
 

Centrální depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1 
T +420 221 832 175, cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz 
IČ: 25081489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308 

ŽÁDOST O ZÁPIS ZMĚNY ÚDAJŮ U MAJITELE 
NEZAŘAZENÉHO ÚČTU 
 

I. Identifikace žadatele 
Identifikace žadatele (majitele účtu): 

Jméno a příjmení nebo obchodní 
firma majitele účtu: 

 

Adresa bydliště nebo sídla: 

 

 

Rodné číslo, IČ nebo NID1:  

Jménem právnické osoby jedná2: 
 

 

Telefonní spojení:  

Email (pro účely zaslání pokynů k platbě, 
výsledku služby a dokladu o zaplacení): 

 

 
 
Identifikace zástupce žadatele nebo jinak oprávněné osoby: 

Jméno a příjmení nebo obchodní 
firma oprávněné osoby: 

 

Adresa bydliště nebo sídla: 
 
 

 

Datum narození nebo IČ:  

Jménem právnické osoby jedná3: 
 

Telefonní spojení:  

Email (pro účely zaslání pokynů k platbě, 
výsledku služby a dokladu o zaplacení): 

 

 
 
Identifikace nazařazeného majetkového účtu: 

Číslo nezařazeného účtu:  

Uveďte číslo účtu, které bylo přiděleno Střediskem cenných papírů. Pokud číslo nezařazeného účtu neznáte, 
požádejte o výpis z nezařazeného účtu (bližší informace naleznete na https://www.cdcp.cz/siroka-
verejnost/sluzby-pro-sirokou-verejnost/ ) 

 

 



 

Centrální depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1 
T +420 221 832 175, cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz 
IČ: 25081489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308 Klasifikace 4 

II. Změna evidovaných údajů 
1. Žádám o zápis změny osobních údajů nebo adresních údajů (cena služby 500 Kč) 

Nové údaje (vyplňte položky, u kterých žádáte o změnu): 

 

Titul:  

Jméno:  

Příjmení:  

nebo 

Obchodní firma nebo jiný název 
právnické osoby:  

 

 

Ulice:  

Číslo popisné:  

Číslo orientační:  

Město:  

PSČ:  
 

2. Žádám o zápis čísla bankovního účtu či změnu stávajícího zápisu (500 Kč): 

a) tuzemská banka 

Předčíslí účtu:  

Číslo bankovního účtu:  

Kód banky:  
 

 b) zahraniční banka 

BIC kód banky příjemce určený 
k výplatě výnosů4:  

Název bankovního účtu:  

IBAN5:  
 

 

III. Prohlášení o oprávněnosti požadovat službu 
Potvrzuji tímto, že: 

jsem majitelem výše uvedeného účtu, 



Centrální depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1 
T +420 221 832 175, cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz 
IČ: 25081489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308 Klasifikace 4 

zapisované údaje odpovídají skutečnosti nebo 

jsem k poskytnutí služby oprávněn z jiného důvodu, což prokazuji následujícím dokladem: 

IV. Podmínky poskytnutí služby
1. Centrální depozitář cenných papírů poskytne na žádost majitele účtu, který je vedený v evidenci

nezařazených účtů (tj. v evidenci účtů převzatých ze Střediska cenných papírů), službu zápisu změny
osobních a adresních údajů a službu zápisu nebo změny čísla bankovního účtu.

2. Majitel nezařazeného účtu podáním této žádosti souhlasí s podmínkami poskytnutí služby
stanovenými centrálním depozitářem, zejména Ceníkem centrálního depozitáře a sazebníkem úhrad
věcných nákladů, a zavazuje se uhradit cenu služby dle pokynů zaslaných na výše uvedený email.

3. Majitel nezařazeného účtu je povinen přiložit k žádosti doklady osvědčující požadovaný zápis a
poskytnout centrálnímu depozitáři nezbytnou součinnost v případě, že bude vyzván k doložení dalších
údajů. Pokud neposkytne údaje potřebné k vyřízení žádosti po jejím zaplacení, nebude žádost
dokončena. V případě nedokončené žádosti se platba nevrací.

4. Majitel souhlasí s tím, že mu bude informace o vyřízení žádosti poskytnuta pouze v elektronické
podobě na výše uvedený email.

5. Majitel bere na vědomí, že vyplněné adresní údaje budou zapsány i jako údaje o doručovací adrese.

V. Ověřený podpis žadatele
V: Dne: 

Podpis: 

Podpis: 

Přílohy: 
a. Požadavek změny jména či příjmení je třeba doložit kopií oddacího listu nebo příslušného

rozhodnutí osvědčujícího změnu, kopie občanského průkazu pro tyto účely nepostačuje. Změna
obchodní firmy se dokládá kopií výpisu z OR nebo jiného rejstříku.

b. Požadavek změny adresy trvalého bydliště se dokládá kopií občanského průkazu, změna adresy
sídla výpisem z příslušného rejstříku.



 

Centrální depozitář cenných papírů, a.s., Rybná 14, 110 05 Praha 1 
T +420 221 832 175, cdcp@cdcp.cz, www.cdcp.cz 
IČ: 25081489, Obchodní rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4308 Klasifikace 4 

c. V případě zastoupení nebo podání žádosti jinou oprávněnou osobou je třeba doložit plnou moc pro 
zmocněnce s úředně ověřenou pravostí podpisu zmocnitele nebo jiný doklad prokazující oprávnění 
požádat o zápis změny údajů.  

 

-------------------- 
1 Náhradní identifikační číslo (NID) je přidělováno zahraničním subjektům (fyzickým i právnickým osobám) nebo právnickým osobám, 
kterým nebylo v ČR přiděleno IČ 

² Vyplňte v souladu se zápisem způsobu jednání v obchodním rejstříku nebo jiném rejstříku 

3 Vyplňte v souladu s přiloženou plnou mocí a v souladu s obchodním rejstříkem či jiným rejstříkem, pokud je zástupcem právnická 
osoba 

4 Kód BIC (Business Identification Code) neboli SWIFT kód jednoznačně identifikuje banku v mezinárodním platebním styku (podobně 
jako kód banky v tuzemském platebním styku). Skládá se z 8 nebo 11 znaků (např. TOBAPLPW pro TOYOTA BANK POLSKA S.A.). 

5 IBAN (z anglického International Bank Account Number) je mezinárodně dohodnutý formát čísla bankovního účtu, který 
umožňuje zahraniční platby v rámci členských států Evropského hospodářského prostoru (EHP), Švýcarska, Monaka a San Marina. 
IBAN číslo se skládá z až 34 znaků (např. TR330006100519786457841326 / PT50000201231234567890154; uvnitř nejsou žádné 
mezery) 


	I. Identifikace žadatele

	fill_2: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	Jménem právnické osoby jedná2: 
	Telefonní spojení: 
	fill_8: 
	fill_3: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	Jménem právnické osoby jedná3: 
	Telefonní spojení_2: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	Titul: 
	Jméno: 
	fill_3_2: 
	Obchodní firma nebo jiný název právnické osoby: 
	Ulice: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8_2: 
	fill_9_2: 
	fill_10_2: 
	fill_11: 
	Kód banky: 
	fill_13_2: 
	fill_14_2: 
	V: 
	DnePodpis: 
	DnePodpis_2: 
	IBAN: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Text4: 
	Datum5_af_date: 


